Cum enim distincte dicatur, non faciendam similitudinem omnium quae in coelo sunt aut quae in terra vel quae sub terra; non de solis

similitudinibus alienorum deorum intelligitur dictum, sed de coelestibus creaturis aut quae in honore Creatoris humanus sensus potuit excogitare. Claud. Taurin. apud Dungal. Respons. p. 880.

On this tough morsel, his stupendously long-winded antagonist hammers, with most exemplary perseverance, through eight closely-printed and double-columned folio pages.

¹⁶ Dungal. Respons. p. 879.

¹⁷ Della loro origine non si puo haver certezza. — Nel nono e decimo secolo, non era nuovo setta. Rorenc. Natrat. dell'in-troductt, delle heresie nella valli, in Muston. Hist. des Vaud. vol. 1. p. 165.

¹⁸ Nel nono secolo, non vi fu nuova setta, ma ben nuovo fomentatore delle precedenti: fra quali fu Claudio, vescovo di Torino, discepolo di Felice, che negava la reverenza alla santa croce, come anche la veneratione ed invocatione de Santi, e fu principale destrutor dell'imagini. Rorenc. Memor. Istor. dell'introductt, delle heresie, in Muston. Hist. des Vaud. vol. 1. p. 166.

It is somewhat extraordinary, that neither of these Works of Rorenc is in the Bodleian Library: but, as Dr. Muston gives the precise words of the author, I cannot reasonably doubt his accuracy. Had the Works been withill my reach, I shotlid have been much gratified by the perusal of them. As it is, I am unable to specify the nature and amount of the evidence, which brought the Prior to his conclusion. That it was overwhelming and decisive, is certain: because, as in the case of Bossuet, it is the ordinary humor and practice of the Romish Divines to assert, that none of the Valdenses could claim a higher antiquity than the times of Peter the Valdo or the latter half of the twelfth century.

CHAPTER 5

¹ Atto, gratia Dei, humilis Episcopus, cunctis fidelibus in nostra parochia consistentibus, salutem et gaudium.

Nuper in vigilia Octavae Domini, quemdam sermonem, his qui praesentes erant, Deo donante, retulimus: quem vobis dirigere necessarium aestimamus, Heu! quia sunt multi in vestris partibus, qui divina servitia contemnunt, et auguria vel coeli signa seu vanas

praecantationes intendunt, nec metuunt illud quod Dominus de Judaeis ait: O generatio incredula et perversa, signum quaerit. Beatus quoque Paulus clamat Apostolus: Videte, ne quis vos reducat, per philosophiam et inanem fallaciam, secundum traditiones hominum, secundum elementa mundi, et non secundum Christum. Et alibi: Quomodo convertimini iterum ad infirma et egena elementa, quibus denuo servire vultis? Psalmista quippe dicit: Filii hominum, usquequo graves corde; ut quid diligitis vanitatem, et quaeritis mendacium? Et iterum : Beatus vir, cujus est nomen Domini spes ejus; et non respexit in vanitates et insanias falsas. Valetate in Domino. Atton. Vercell. Epist. 2. in Dacher. Spicil. vol. 8. p. 110, 111.

² Atto, Christi misericordia, humilis Episcopus, cuncto populo nostrae dioecesis sanctae matris Vercellensis Ecclesiae.

Noveritis igitur, quia, et per ipsum Christum Dominum atque sanctos Apostolos seu Prophetas sive sanctos reliquos Doctores, audivimus, plurimos venturos esse pseudo-prophetas, qui, quod gravissimum est, subvertere a via veritatis multos studebunt, ita ut eos in perniciem perducant, qui illis crediderint. Unde — non tam facile justum habetur cor, ut etiam quibusdam, simplicia atque bruta referentibus tantummodo verba, credere omnino festinetis; eosque, heu miserrimi, diabolico errore decepti, prophetas nominetis; relinquentes sanetam matrem vestram Ecclesiam seu Sacerdotes per quos ad aeternam pervenire debetis salutem.

Quocirca, his visis litteris auditis vel cognitis, si quis vestrum forte, quod absit, deinceps hujusmodi nefas perpetraverit, sciat se omnimodis damnandum, et non habeat licentiam manducandi quid coctum nisi panem nec bibendi vinum, quousque ad suam sanctam matrem scilicet Vercellensem Ecclesiam nostramque praesentiam, ad satisfactionem veramque poenitentiae humilitatem, judicandus adveniat.

Si quis autem, superbia inflatus, contra hoc agere tentaverit, sciat se ab Ecclesiae liminibus pellendum et a sancta communionem extraneum omnibusque fidelibus abominandum, donec Sanctae Ecclesiae susceperit correptionem, tam ipse, quam omnes qui ipsi communicant postquam eum talem cognoverint.

Sacerdotum vero, siquis fortasse, quod Deus avertat, tali abominatione pollutus fuerit: nullum divinum audeat usurpare mysterium, donec dignam Deo, nostro iudicio, persolvat satisfactionem. Atton. Vercell. Epist. 3. in Dacher. Spicil. vol. 8. p. 111, 112.

The next Epistle, which it is superfluous to quote at length, indicates: that these perverse religionists, somewhat after the manner of the Petrobrusians, turned Good Friday into a festival, because the Romanists observed it as a fast. Epist. 4. p. 112, 113. They refused, I suppose, to acknowledge the scriptural obligation of its observance, because their opponents enjoined such observance as divinely binding upon the conscience.

Though not immediately to the present purpose, it is worthy of note, that Atto adopts the primitive interpretation of the Rock upon which Christ promises to build his Church. He rightly pronounces it to be the Faithful Confession of St. Peter.

Cujus institutionis exordium in beatissimi Petri fideli confessione credimus fundatum, cum ait ad Dominum: Tu es Christus Filius Dei vivi. Pro qua etiam remuneratione audire inter caetera meruit: Et ego dico tibi, quia tu es Petrus; et super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam, et portae inferi non praevalent adversus eam. Edificata est ergo sancta Ecclesia supra petram in soliditate Apostolicae Fidei, per fidem et dilectionem Christi, et perceptionem sacramentorum, et observantiam mandatorum ejus. Att. Vercell. Libell. de pressur. ecclesiast. par. 1. in Dacher. Spicil. vol. 8. p. 45.